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PROTOKÓŁ Nr XXIX/2018
z sesji Rady Gminy Wilczęta odbytej

w dniu 25 kwietnia 2018 r.

XXIX Sesja Rady Gminy Wilczęta odbyła się 25 kwietnia 2018 roku w centrum Kultury w 
Wilczetach (Wilczęta 43a).

Ad. pkt.  1 – otwarcie obrad.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Kaczyńska, która po-
witała radnych oraz zaproszonych gości: Panią Beatę Andrzejczuk – Wójta Gminy, Panią
Monikę Gońca – Skarbnika Gminy, Pana Krzysztofa Kowalskiego – Sekretarza Gminy, Pana
Bogdana Pochodaja – Radnego Powiatu Braniewskiego, kierowników jednostek organizacyj-
nych Gminy, sołtysów sołectw oraz przybyłą na salę publiczność.

Ad. pkt.  2. – stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sesja jest pra-
womocna, ponieważ na 15 radnych w obradach uczestniczy 15 – lista obecności stanowi za-
łącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady poinformowała, że w dniu 19 kwietnia 2018 r. odbyły się
wybory uzupełniające Sołtysa Sołectwa Ławki. Sołtysem została wybrana pani Julita Iwa-
nus. Gratulacje.

Ad. pkt. 3. – Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek sesji, w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie obrad. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad oraz przegłosowanie wniosków o jego uzupełnienie lub

zmianę.
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
5. Informacja Przewodniczącej Rady o sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach po-

dejmowanych w okresie między sesjami. 
6. Informacja o działalności Wójta Gminy Wilczęta w okresie między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany w WPF na lata 2018-2028.
9. Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wilczęta na 2018 rok.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego odpro-

wadzania ścieków.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Wnioski komisji, radnych, sołtysów i zaproszonych gości.
13. Zakończenie obrad.

Wójt Gminy – Proszę o dopisanie do porządku obrad jako pkt. 11 – „11. Podjęcie uchwały w
sprawie  wrażenia  zgody  na zawarcie  kolejnej  umowy dzierżawy nieruchomości  na czas
oznaczony do 7 lat, z dotychczasowym dzierżawcą, której przedmiotem jest ta sama nieru-
chomość, w trybie bezprzetargowym”.

Przewodnicząca  Rady  –  Jeżeli  nie  ma więcej  wniosków co  do  zmiany  porządku  obrad,
przystąpimy do przegłosowania zgłoszonego wniosku przez panią Wójt –  Głosowanie: 15
„za”;

Stwierdzam, że porządek obrad dzisiejszej sesji został zmieniony przez wprowadzenie do-
datkowo w/w punktu, zgłoszonego przez panią Wójt.



Ad. pkt. 4. – przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji Nr XXVIII/2018 z dnia 21 marca 2018 r. przyjęto jednogło-
śnie w głosowaniu jawnym (w głosowaniu udział wzięło 15 radnych), bez odczytywania.

Ad. pkt. 5. Informacja Przewodniczącej o sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach
podejmowanych w okresie między sesjami (22 marca 2018 r. – 24 kwietnia 2018 r.):

1) Przesłano uchwały do Wydziału Organizacji i Nadzoru UW w Olsztynie, RIO w Elblągu,
podjęte na XXVIII sesji Rady w dniu 21 marca 2018 r.

2) Wpłynęło Zarządzenie Nr 21/2018 Wójta Gminy Wilczęta z dnia 29 marca 2018 r. w
sprawie  przedstawienia  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Gminny  za  rok  2017.
Powyższe Zarządzenie przekazane zostało radnym Rady Gminy Wilczęta.

3) Wpłynęło pismo pani Wójt o zwołanie sesji zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

4)  W  celu  zapewnienia  skutecznej  realizacji  zadań  dotyczących  obowiązku  analizy
oświadczeń o stanie majątkowym radnych przesłano do Naczelnika Urzędu Skarbowego
w Braniewie  wykaz  radnych podlegających  temu obowiązkowi.  Do dnia  23  kwietnia
wpłynęły oświadczenia od 6 radnych.

5) Wpłynęło zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego względem uchwały Nr
XXVIII/187/18 Rady Gminy Wilczęta z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie  wprowadzenia
gminnego  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wilczęta na rok 2018.

Ad. pkt. 6. – Sprawozdanie Wójta Gminy Wilczęta z działalności między sesjami.

Sprawozdanie z działalności między sesjami przedstawiła Pani Beata Andrzejczuk – Wójt
Gminy. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 7. – Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Irena Dubiec zapytała się o kilka spraw: 1) Czego się pani Wójt dowiedziała na spo-
tkaniu w Warszawie o kanalizacji w Gładyszach; 2) Co, z remontem drogi w Wilczętach,
tzw. „Zielona”?; 3) Program Polska-Rosja?

Radny Ryszard Wargacki zapytał się o wysokość dofinansowania przepustów w Wilczętach i
Księżnie.

Radny Jerzy Łuczko poruszył sprawę pracy równiarki Zakładu Komunalnego na innym tere-
nie a nie na terenie Gminy Wilczęta.

Radna Elżbieta Skubij poruszyła kilka spraw: 1) dalsze losy punktu przedszkolnego w Wil-
czętach; 2) W jakiej wysokości jest planowany kredyt?

Radna Lilla Kaczorek-Niska poruszyła kilka spraw: 1) temat spotkania z samorządowcami;
2) na jakim etapie jest modernizacja drogi w Starym Siedlisku; 3) czego dotyczy (jakich ro-
bót) finansowanie dróg w Bardynach, Gładyszach.

Radna Elżbieta Skubij poinformowała o „załamaniu się” asfaltu na drodze tzw. „Warszaw-
ska” w Wilczętach.

Radny Jerzy Łuczko poruszył sprawę drogi w Sopotach.

Radny Ryszard Wargacki zapytał o koszt zakupu przez Zakład Komunalny równiarki. 

Ad. pkt. 8. – zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilczęta na lata 2018 –
2028.



Z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wil-
częta na lata 2018-2028 zapoznała zebranych Pani Monika Gońca – Skarbnik Gminy.  Pro-
jekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Wnioski komisji rady do projektu tej uchwały przedstawili:

1. Radna Lilla Kaczorek-Niska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – komisja opiniowała po-
zytywnie powyższy projekt uchwały.

2. Radna Elżbieta Skubij Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury ... – komisja opiniowała
pozytywnie powyższy projekt uchwały.

3. Radny Ryszard Adamczyk Przewodniczący Komisji Inicjatyw Gospodarczych i Rolnictwa –
komisja opiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Dyskusji i wniosków nie ma.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowa-
nie powyższy projekt uchwały, który przyjęto w głosowaniu jawnym przy 10 głosach „za”,
2 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się”, jako uchwałę Nr XXIX/190/18 stanowiącą załącznik
Nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 9. – zmiany w budżecie gminy na 2018 r.

Z treścią projektu uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2018 r. zapoznała ze-
branych Pani Monika Gońca – Skarbnik Gminy. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do
niniejszego protokołu. 

Wnioski komisji rady do projektu tej uchwały przedstawili:

1. Radna Lilla Kaczorek-Niska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – komisja opiniuje pozy-
tywnie powyższy projekt uchwały.

2. Radna Elżbieta Skubij Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury ... – komisja opiniuje po-
zytywnie powyższy projekt uchwały.

3. Radny Ryszard Adamczyk Przewodniczący Komisji Inicjatyw Gospodarczych i Rolnictwa –
komisja opiniuje pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Radna Elżbieta Skubij zapytała o modernizację przepustu na drodze polnej w Wilczętach,
którego koszt został zmniejszony o 39 000zł.

Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy informując, że ten przepust został „usunięty” przez MSWiA
z dofinansowania w ramach pieniędzy na usuwanie skutków powodziowych.

Radny Stanisław Terlicki poruszył sprawę przepustu w Księżnie.

Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy informując, że przekopanie rowów jest po stronie właści-
cieli posesji, którzy odpowiadają za bieżącą ich konserwację. Każdy w swoim zakresie powi-
nien konserwacje rowów wykonywać.

Radna Lilla Kaczorek-Niska poruszyła sprawę spotkania spółek wodnych i obietnicy pani
Wójt o zorganizowanie „szerszego” spotkania mieszkańców w tej sprawie.

Odpowiedzi  udzieliła  Wójt  Gminy  informując,  że  spotkanie  było  zaplanowane,  jednak z
punktu widzenia moralnego nie mogę angażować teraz ludzi, którzy cały swój czas poświę-
cają przy intensywnych pracach polowych. Przyjdzie na to czas i spotkanie zorganizujemy.

Radna Lilla Kaczorek-Niska zapytała o kwotę dofinansowania przepustu w Księżnie.

Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy informując, że do przepustu było 80 % dofinansowania.

Radna Lilla Kaczorek-Niska zwróciła uwagę na niewykorzystany fundusz w budżecie gminy
na paragrafie melioracji.



Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy informując, że paragraf ten „zabezpiecza” prace meliora-
cyjne na mieniu gminnym. Melioracje i rowy, które są przy drogach finansowane są z para-
grafu bieżącego utrzymania dróg.  Paragraf  ten w większości  nie  jest  wykorzystywany i
przeznaczany na rzecz innych potrzeb.

Radna Lilla Kaczorek-Niska zapytała, przy ilu drogach zostały odtworzone rowy?

Odpowiedzi udzieliła Wójt Gminy informując, że odtworzono rowy przy drogach gminnych:
Nowica – Stare Siedlisko; Stare Siedlisko – Biały dom; Stare Siedlisko kolonia; w Ławkach,
Gładyszach kolonia

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowa-
nie powyższy projekt uchwały, który przyjęto w głosowaniu jawnym przy 8 głosach „za”, 4
„przeciw” i 3 „wstrzymujących się”, jako uchwałę Nr XXIX/191/18 stanowiącą załącznik
Nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 10. – dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków.

Z treścią projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego
odprowadzania ścieków zapoznał zebranych Pan Łukasz Korneluk – Dyrektor Zakładu Ko-
munalnego. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

Radny Ryszard Wargacki zwrócił uwagę, że dla odbiorców ścieków w 2017 roku przekazano
z budżetu gminy 54 tys. zł. i zaproponował, aby w tym roku wstrzymać dofinansowanie.

W odpowiedzi  Wójt  Gminy poinformowała,  że  od  szeregu  lat  w  zakładzie  komunalnym
kalkulacja  wody  była  zakłamana.  Pojawiła  się  inwestycja  kanalizacyjna  na  Wilczętach  i
Słobitach, wzrosły koszty (przepompownie) za energię elektryczną. Nie podjęcie uchwały
spowoduje pojawienie się długów w zakładzie komunalnym i większa kolejka do ośrodka
pomocy społecznej.

Nastąpiła dyskusja dotycząca kosztów wody i ścieków, potrzeby kanalizacji miejscowości,
obowiązku  płacenia  za  wodę  i  kanalizację,  zadłużenia  zakładu  komunalnego  –  bez
udzielania głosu przez Przewodniczącą Rady. W dyskusji udział wzięli: Wójt Gminy, radni
Ryszard Wargacki, Monika Mierzwicka, Irena Dubiec, Katarzyna Grzegorzak-Szeluga oraz
pan Łukasz Korneluk,  pani (...)* mieszkanka Starego Siedliska i pani (...)* mieszkanka
Ławek.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowa-
nie powyższy projekt uchwały, który przyjęto w głosowaniu jawnym przy 8 głosach „za”, 6
„przeciw” i 1 „wstrzymujacym się, jako uchwałę Nr XXIX/192/18 stanowiącą załącznik Nr
8 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 11. –  umowy dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony do 7 lat.

Z treścią projektu uchwały w sprawie wrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzier-
żawy nieruchomości  na czas oznaczony do 7 lat,  z  dotychczasowym dzierżawcą,  której
przedmiotem jest ta sama nieruchomość, w trybie bezprzetargowym zapoznał zebranych
Pan Krzysztof Kowalski – Sekretarz Gminy. Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 9 do ni-
niejszego protokołu. 

Radny Ryszard Wargacki zapytał o stawkę jaka będzie wynosić za dzierżawę.

Wójt Gminy poinformowała, że w tej chwili nie pamięta i odpowiedzi udzieli na piśmie.

Z uwagi na brak głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowa-
nie powyższy projekt uchwały, który przyjęto jednogłośnie w głosowaniu jawnym (w głoso-
waniu udział wzięło 15 radnych), jako uchwałę Nr XXIX/193/18 stanowiącą załącznik Nr
10 do niniejszego protokołu. 



Ad. pkt.  12. – odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Na interpelacje radnej Ireny Dubiec, która poruszyła kilka spraw, odpowiedzi udzieliła pani
Wójt Gminy:
1) Na pytanie o drogę w Bardynach odpowiedzi udzieliła pani Wójt informując, że jest to na

etapie rozeznania, „szukania” płyt.
2) Realizacja Gładysze – przebudowa dróg – złożono wniosek do wojewody w ramach do-

datkowego programu przebudowy
3) Na pytanie o Polska-Rosja odpowiedzi udzielił pan Łukasz Korneluk, informując że termin

składania wniosków jest do 16 lipca br.

Na interpelację radnego Jerzego Łuczko, który poruszył sprawę równiarki odpowiedzi udzie-
liła Wójt Gminy, która powiedziała, że ilość zadań wodno-kanalizacyjnych, jakie możemy
zlecić do zakładu komunalnego na inwestycje opiewa na kwotę 5 mln. zł. VAT, który może-
my odzyskać jest dosyć wysoki, dlatego nie wszystkie prace może wykonać zakład komu-
nalny.

Na interpelacje radnej Elżbiety Skubij,  która poruszyła kilka spraw, odpowiedzi  udzieliła
pani Wójt Gminy:
1) Punkt przedszkolny w Wilczętach – w planach na kolejne miesiące pojawi się jego konty-

nuacja, ale decyzję podejmie Rada.
2)  Wysokość ostatniego kredytu to kwota 1 mln. 130 tys. zł.

W odniesieniu do pytanie radnej Barbary Miszki dotyczącego zawieszenia remontu stołówki
w szkole w Wilczętach odpowiedzi udzieliła pani Wójt informując, że remont nie zawieszono
a jedynie przełożone na kolejne miesiące.

Na informację radnej Elżbieta Skubij o „załamaniu się” asfaltu na drodze tzw. „Warszawska”
w Wilczętach, pani Wójt poinformowała, że zamówiono asfalt i sprawa ta będzie załatwiona.

W odniesieniu do interpelacji radnego Jerzego Łuczko w sprawie drogi w Sopotach, pani
Wójt powiedziała, że ubytki będą uzupełnione.

Na interpelacje radnej Lilly Kaczorek-Niskiej, która poruszyła kilka spraw, odpowiedzi udzie-
liła pani Wójt Gminy:
1) Z inicjatywy Burmistrza Pieniężna odbyło się spotkanie z samorządowcami powiatu Bra-

niewskiego – przygotowano petycję do Premiera Rządu o wyodrębnienie dodatkowych
środków ściśle na poprawę stanu dróg gruntowych – gminnych.

2) Na jakim etapie jest modernizacja drogi w Starym Siedlisku – została podpisana umowa,
przekazano plac budowy, prace rozpoczęły się.

W odniesieniu do zapytania radnej Ireny Dubiec o spotkanie z inwestorem pałacu w Głady-
szach, pani Wójt poinformowała, że spotkanie dotyczyło sprawy kanalizacji Gładysz. Przez
wiele lat ścieki były wpuszczane do fosy pałacowej. Po rozpoczęciu prac nad odbudową pa-
łacu okazało się jaki problem jest duży. Kanalizacja Gładysz jest planowana na lata następ-
ne. W efekcie spotkania doszliśmy do kompromisu – inwestor w niektórych gospodarstwach
szamba zmodernizuje.

Natomiast w odpowiedzi na zapytanie radnego Ryszarda Wargackiego dotyczące kosztu za-
płaty za usługi równiarki, Pani Wójt powiedziała, że nie otrzymano jeszcze faktury.

Ad. pkt. 13. – Wnioski komisji, radnych, sołtysów i zaproszonych gości.

Pani (...)* mieszkanka Starego Siedliska zapytała, jak będzie rozwiązana sprawa drogi w
Starym Siedlisku?

Odpowiedzi udzieliła pani Agnieszka Widuń informując, że wniosek na drogę składany był
do  programu  tzw.  „Schetynówki”.  Droga  na  zjazdach  będzie  szeroka  na  3,5  i  5,0  m.



Chodniki będą miały szerokość 2,00 m jeżeli są zlokalizowane bezpośrednio przy jezdni,
bądź 1,5 m jeżeli są oddzielone pasem od jezdni. Jeżeli będą problemy na drodze, podczas
wykonywania prac budowlanych będą one na bieżąco weryfikowane.

Pan (...)* mieszkaniec Karwin zwrócił uwagę na potrzebę poprawy przejezdności drogi w
Karwinach – chodników i przepustów.

Odpowiedzi udzielił pan Łukasz Korneluk informując, że sprawę skierowano do Zarządcy
Dróg Powiatowych w Braniewie.

Pan Andrzej Turczyk – Sołtys Sołectwa Sopoty – zapytał o boisko w Sopotach.

Odpowiedzi udzieliła pani Agnieszka Widuń informując, że był zaplanowany zakres prac,
lecz warunki pogodowe nie pozwoliły na ich dokonanie.

Pani Wanda Ciszewska – Kierownik Gminnej Biblioteki w Wilczętach – podziękowała radnym
za nową podłogę w pomieszczeniu biblioteki. W związku z planowanymi dożynkami zwróciła
się z prośbą o zgłaszanie się chętnych do komitetu organizacyjnego dożynek.

Pan Ryszard Krynicz – Sołtys Sołectwa Słobity – zwrócił uwagę na bardzo zły stan drogi
powiatowej do Osieka (Młynary-Słobity-Karwiny-Osiek).

Salę posiedzeń opuściła radna Krystyna Kaczyńska – Przewodnicząca Rady. Dalsze obrady
poprowadził Wiceprzewodniczący Rady, radny Tadeusz Gębarowski.

Radna Monika Mierzwicka zwróciła uwagę na „wyrwy” w nawierzchni drogi powiatowej koło
Kościoła w Słobitach.

Radny Stanisław Terlicki zwrócił uwagę na wyczyszczenie rowu w Księżnie koło posesji pana
(...)*.

Pani Wójt poruszyła sprawę zmian w prawie łowieckim. Zwróciła uwagę, że nowelizacja
ustawy reguluje też kwestie związane z szacowaniem szkód i wypłat odszkodowań. Koła
łowieckie będą nadal wypłacały odszkodowania za szkody wyrządzone przez zwierzynę czy
w czasie  prowadzenia polowania.  Myśliwi  nie  będą jednak sami  -  tak jak  dotychczas -
szacować szkód. Będą się tym zajmować komisje składające się z przedstawiciela gminy
(Sołtys),  zarządcy  obwodu  łowieckiego  i  właściciela  nieruchomości,  na  której  wystąpiła
szkoda.  Organem  odwoławczym  będzie  nadleśniczy,  a  od  jego  decyzji  będzie  można
odwołać się do sądu. 

Pan (...)* mieszkaniec Wilcząt zapytał się o postępowanie karne wobec Sekretarza Gminy
oraz udostępnianie sprzętu pracownikom zakładu komunalnego.

Odpowiedzi udzielił pan Sekretarz Gminy informując, ze skoro pan dowiedział się o postę-
powaniu z mediów, to proszę w tej sprawie zwrócić się również do mediów.
Natomiast na pytanie o sprzęt zakładu komunalnego, odpowiedzi udzielił pan Łukasz Korne-
luk informując, że sprzęt jest udostępniany pracownikom na dotychczasowych zasadach,
płacąc za użyczenie po wystawieniu faktury.

Radny Roman Waldeck zwrócił uwagę na konieczność „załatania” dziur na parkingu koło
Ośrodka Zdrowia w Wilczętach.

Radna Elżbieta Skubij podziękowała sołtysowi i mieszkańcom Wilcząt za postawienie i wy-
malowanie ogrodzenia placu zabaw w Wilczętach.

Radna Lilla Kaczorek-Niska zwróciła się do radnego powiatowego o interwencję w sprawie
wykaszania rowów przy drogach powiatowych na terenie gminy Wilczęta. Poruszyła również
sprawę poprawy stanu dróg gminnych przy wykorzystaniu posiadanej przez zakład komu-
nalny równiarki.



Pan Marcin Niski – Sołtys Sołectwa Bardyny – zwrócił uwagę na przepust w ciągu drogi
polnej w Bardynach, za posesją pana (...)* (brak przyczółka).

Ad. pkt. 14. – zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania się tematyki obrad Wiceprzewodniczący Rady podziękował wszystkim
za udział i zakończył  posiedzenie.

Sesja trwała od godziny 9:00 do godziny 11:20.

PROTOKOŁOWAŁ:        PRZEWODNICZĄCA RADY
Ryszard Żemier Krystyna Kaczyńska

*) - wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 ze zm.)
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